
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32988 13Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2015

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2015
O BANPARÁ S/A comunica que o retorno da sessão do Pregão 

Eletrônico  em epígrafe, agendado para ocorrer no dia 

06/10/2015, ocorrerá em nova data, no dia 09/10/2015, às 14h.

Hellen Reis

Pregoeira

Protocolo 884310

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº.239/15 de 07.10.2015 - Art. 1º CONCEDER 

ao servidor Daniel Ferreira Lima, Gerente de Gestão de Pessoas, 

matrícula nº.57209680/1 e CPF nº.697.781.082-34, 8 e 1/2 (oito 

e meia) diárias, no valor de R$2.448,00 (dois mil quatrocentos 

e quarenta e oito reais), para participar do Curso Professional 

& Self Coaching - PSC, no período de 12 a 18.10.2015, em São 

Paulo-SP, conforme Processo n°.2015/435002. PAULO SÉRGIO 

PINHEIRO - Presidente .

Protocolo 884623

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 521, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas 

atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 0045-SEPLAN, de 

28 de janeiro de 2015, e considerando o disposto no art. 74 da 

Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 

servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula nº Nome Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

28029/1 ANA LÚCIA 
FRAZÃO 

GRACINDO

2013/2014 03/11 a 
02/12/2015

57218619/1 ANDERSON 
MONTEIRO 
CORREA

2014/2015 03/11 a 
02/12/2015

8015473/1 EURICLES 
LIMITE 

TEIXEIRA

2014/2015 16/11 a 
15/12/2015

57176191/2 FÁBIO BRAGA 
CAVALCANTE

2013/2014 16/11 a 
15/12/2015

27677/1 LEOCÁDIA 
MARIA 

NOGUEIRA DE 
OLIVEIRA

2014/2015 03/11 a 
02/12/2015

181218/1 MARIA DO 
PERPÉTUO 
SOCORRO 

CARDOSO DA 
SILVA

2014/2015 30/11 a 
29/12/2015

27529/1 MARIA LÍDIA 
SOUSA BRASIL

2014/2015 23/11 a 
22/12/2015

54190654/2 MÔNICA DAS 
NEVES PINTO

2014/2015 05/11 a 
04/12/2015

51855541/3 NANETY 
CRISTINA ALVES 

DOS SANTOS

2012/2013 03/11 a 
02/12/2015

27030/1 NEY CHAVES DE 
OLIVEIRA

2012/2013 03/11 a 
02/12/2015

55589364/1 PAULO CÍCERO 
BARROS DA 

ROCHA

2012/2013 03/11 a 
02/12/2015

3254771/1 ROSEMERY 
TILLMANN DA 

SILVA

2013/2014 03/11 a 
02/12/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Planejamento, 06 de outubro de 2015.

FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA

Diretora Administrativa e Financeira
Protocolo 884590

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 108, DE 22/09/2015 - DIOR 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas 

atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.095, 

de 30 de dezembro de 2014 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2015.

RESOLVE:

I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 24.750,00 

(Vinte e Quatro Mil, Setecentos e Cinquenta Reais), na(s) 

dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 

Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I do art. 16 da LOA 

2015, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE N AT U R E Z A 
DA DESPESA

VALOR

691012369513286748 - 
SETUR

0101 335041 20.000,00

702012212212974535 - 
CODEC

0101 319113 4.750,00

  TOTAL 24.750,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 

Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 

da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 

discriminada(s):

R$
CÓDIGO FONTE N AT U R E Z A 

DA DESPESA
VALOR

691012369513286748 - 
SETUR

0101 334041 20.000,00

702012212212974535 - 
CODEC

0101 319013 4.750,00

  TOTAL 24.750,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de setembro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 884292

PORTARIA Nº 109, DE 23/09/2015 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas 

atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.095, 

de 30 de dezembro de 2014 - Lei Orçamentária Anual - LOA 

2015.

RESOLVE:

I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 

despesa no valor de R$ 1.007.832,98 (Hum Milhão, Sete Mil, 

Oitocentos e Trinta e Dois Reais e Noventa e Oito Centavos), 

na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) 

Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) II do art. 

16 da LOA 2015, da forma abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE
NATUREZA 
D A 
DESPESA

VALOR

161011212213491957 - 
SEDUC 2102 444041 828.521,78

161011236213496715 - 
SEDUC 0102 449051 24.335,54

161011236213496715 - 
SEDUC 2102 444041 124.975,66

462021339213666523 - 
FCP 0101 339039 30.000,00

  TOTAL 1.007.832,98

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE N AT U R E Z A 
DA DESPESA VALOR

161011212213491957 - 
SEDUC 2102 449051 828.521,78

161011236213496715 - 
SEDUC 0102 444041 24.335,54

161011236213496715 - 
SEDUC 2102 449051 124.975,66

462021339213666523 - 
FCP 0101 334041 30.000,00

  TOTAL 1.007.832,98

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de setembro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 884297

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 8 de Outubro de 2015 às 0:00:00


